MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 102/05-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto da Conselheira-Relatora,

Doutora Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos, exarado nos autos

do Processo n.º 1.475/2005/PGJ (P. A. n.º 001/2005/40.ª PJFPE);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, c/c o

art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10, inciso

XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho Superior do

Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade dos

presentes, em reunião do Colendo Conselho Superior do Ministério

Público, realizada no dia 11 de abril de 2005,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR - a promoção de arquivamento

dos autos do Processo n.º 1.475/2005/PGJ (P. A. n.º 001/2005/40.ª
PJFPE), tendo em vista a matéria não versar sobre infração cuja

apuração seja atribuição do Ministério Público Estadual;

II - REMETER – cópia reprográfica das peças

denunciatórias constantes dos autos do processo acima mencionado ao

Ministério Público Federal, para adoção das medidas cabíveis à

espécie.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 11 de abril de 2005.

VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA
Presidente

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro e Secretário

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS

Membro

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 102/05-CSMP
	VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA

	Presidente
	Membro
	SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS